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PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 POSTO DE TRABALHO, EM REGIME DE 

CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO, NA 

CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE TÉCNICO (ÁREA SIG) – UNIDADE DE SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO GEOGRÁFICA 

 

ATA N.º 4 

 

No dia 17 de agosto de dois mil e vinte e três, pelas 10.00 horas, reuniu, via videoconferência, o 

júri do procedimento concursal identificado em epígrafe, autorizado por deliberação de Câmara 

Municipal de Mealhada, em nove de agosto de dois mil e vinte e dois, tendo estado presentes 

Sandra Maria Nunes Lopes, Chefe da Unidade de SIG, na qualidade de presidente, Vítor Manuel 

Lages Antunes da Fonseca, Técnico Superior, na qualidade de segundo vogal efetivo, e Dulce 

Maria da Cruz Ribeiro, Assistente Técnica, na qualidade de segundo vogal suplente, para: 

 

- Divulgar os resultados obtidos na aplicação do segundo método de seleção, Avaliação 

Psicológica (AP), realizada nos dias 21 e 24 de julho de 2023, nas instalações do FEFAL; 

- Deliberar sobre os resultados do terceiro método de seleção, Entrevista de Avaliação de 

Competências (EAC), realizada nos dias 3 e 7 de agosto de 2023, no Edifício dos Paços do 

Concelho, Mealhada, e elaborar a respetiva lista de candidatos(as) aprovados(as) e não 

aprovados(as) nesta fase, de acordo com o estabelecido no artigo 22.º da Portaria n.º 233/2022, 

de 9 de setembro, doravante designada por Portaria; 

- E, notificar os(as) candidatos(as) excluídos(as) na aplicação do último método de seleção, bem 

como os(as) candidatos(as) da lista unitária de ordenação, para a realização da audiência 

dos(as) interessados(as). 

 

 

1. Classificações na Avaliação Psicológica (AP): 

 

Compareceram ao segundo método de seleção, Avaliação Psicológica (AP), todos os(as) 16 

candidatos(as) notificados e o júri deliberou, por unanimidade, que todos obtiveram classificação 

APTO. 
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2. Classificações na Entrevista de Avaliação de Competências (EAC): 

 

De acordo com os fatores e critérios de apreciação e ponderação do terceiro método de seleção 

suprarreferido os resultados finais obtidos pelos candidatos são os constantes do quadro infra: 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO NA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

(ordenada alfabeticamente) 

 

N.º MGD Nome Resultado da EAC 

4766 Alexandre Daniel Matos Beja Pires Oliveira 13,50 

4776 Ana Raquel Nunes Duarte 17,00 

4213 Diana Sofia Marta Alves 14,00 

4768 e 4836 Elisabete Patrícia Ferreira Silva Baptista 14,00 

4643 Manuel António Roseiro Ferreira 14,50 

4015 Manuel Cláudio Teixeira e Costa 17,00 

4658 Maria da Soledade Madeira Fonseca 10,50 

4773 Mário Rui Marques da Silva 13,00 

3670 Miriam Sofia Machado Silva 12,00 

3973 Mónica Raquel Valdiviesso Neto Pires 12,00 

3830 Patrícia Carla Coelho Aires 15,00 

4550 Pedro Miguel Lima Lopes 16,00 

4764 e 5343 Rui da Cruz Rocha 11,50 

4659 Sérgio Filipe Neto Fernandes 14,50 

4438 Umbelina Alves Porto 15,50 

 

3. Candidatos(as) Excluídos(as): 

 

O Júri deliberou, por unanimidade excluir do presente concurso 1 candidata por não ter 

comparecido no método de seleção eliminatório, Entrevista de Avaliação de Competências: 

N.º MGD Nome 

4763 Catarina Isabel Basílio Figueiredo 
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4. Lista Unitária de Ordenação Final: 

 

Após aplicação dos métodos de seleção, o Júri deliberou definir a lista unitária de ordenação final 

dos candidatos(as) aprovados(as) nos termos do artigo 23.º da Portaria, da seguinte forma: 

 

CF = 70% PC + AP (APTO/NÃO APTO) + 30% EAC 

 

Class. N.º MGD Nome PC AP EAC CF 

1º 4659 Sérgio Filipe Neto Fernandes 18,00 APTO 14,50 16,95 

2º 3670 Miriam Sofia Machado Silva 19,00 APTO 12,00 16,90 

3º 4438 Umbelina Alves Porto 16,50 APTO 15,50 16,20 

4º 4015 Manuel Cláudio Teixeira e Costa 15,00 APTO 17,00 15,60 

5º 3973 Mónica Raquel Valdiviesso Neto Pires 17,00 APTO 12,00 15,50 

6º 4766 Alexandre Daniel Matos Beja Pires Oliveira 16,00 APTO 13,50 15,25 

7º 4776 Ana Raquel Nunes Duarte 13,50 APTO 17,00 14,55 

8º 3830 Patrícia Carla Coelho Aires 13,50 APTO 15,00 13,95 

9º 4550 Pedro Miguel Lima Lopes 12,25 APTO 16,00 13,38 

10º 4773 Mário Rui Marques da Silva 13,00 APTO 13,00 13,00 

11º 4768 e 4836 Elisabete Patrícia Ferreira Silva Baptista 12,50 APTO 14,00 12,95 

12º 4213 Diana Sofia Marta Alves 11,50 APTO 14,00 12,25 

13º 4643 Manuel António Roseiro Ferreira 10,75 APTO 14,50 11,88 

14º 4764 e 5343 Rui da Cruz Rocha 12,00 APTO 11,50 11,85 

15º 4658 Maria da Soledade Madeira Fonseca 11,50 APTO 10,50 11,20 

 

5. AUDIÊNCIA PRÉVIA: 

 

O Júri deliberou disponibilizar a lista unitária de ordenação final, tanto na entrada dos Paços do 

Concelho como na página eletrónica do Município. 

Mais deliberou, notificar os candidatos excluídos, bem como os candidatos aprovados, de acordo 

com o disposto nos artigos 23.º e 25.º da Portaria, para no âmbito do exercício do direito de 

participação dos interessados, no prazo de 10 dias úteis dizerem, querendo, por escrito, o que 

se lhes oferecer.  
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Os(as) candidatos(as) devem utilizar o formulário eletrónico – Formulário de Audiência - 

disponível na página eletrónica deste Município, na área de Recrutamento de Pessoal. 

Caso algum (a) dos (as) candidatos (as) pretenda consultar o processo, poderá fazê-lo entre as 

9:00h e as 12:30h, e entre as 13:30h e as 16h de segunda a sexta-feira, na Secção de Pessoal, 

dentro do prazo concedido para a audiência prévia. 

E nada mais havendo a tratar, foi dada por terminada a reunião, da qual se lavrou a presente ata 

que, depois de lida e achada conforme, vai ser assinada pelos membros do júri. 

 

Presidente do Júri 

 

2.º Vogal efetivo 

 

2.º Vogal suplente 

 

………………………. ………………………. ………………………. 

(Sandra Maria Nunes Lopes) (Vítor Manuel Lages Antunes 
da Fonseca) 

(Dulce Maria da Cruz 
Ribeiro) 
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